UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

          Số:

 V/v rà soát các văn bản quy

phạm pháp luật do HĐND,

UBND tỉnh ban hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 12 năm 2020

      Kính gửi:

                                                                     - UBND tỉnh;

                                                                     - Sở Tư pháp.

          Thực hiện Công văn số 5685/UBND-TH  ngày 18/11/2020 Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát các văn bản quy phạm pháp luật đã ban hành,

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo kết quả rà soát như sau:

 Từ năm 2010 đến nay, các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh

vực quản lý nhà nước về công tác dân tộc đã được HĐND tỉnh, UBND tỉnh ban

hành gồm có: 02 Nghị quyết của HĐND tỉnh và 02 Quyết định của UBND tỉnh

đến nay còn hiệu lực thi hành.

(Chi tiết có Danh mục kèm theo)

 Ban Dân tộc tỉnh báo cáo để UBND tỉnh, Sở Tư pháp tổng hợp theo quy

định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KHTH

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

DANH MỤC

Văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước về công tác dân tộc

đã ban hành từ năm 2010 đến nay còn hiệu lực thi hành

(Kèm theo Công văn số: 777/BDT-KHTH ngày 03/12/2020 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi)

TT Tên loại văn

bản

Số ký hiệu văn

bản

Cơ quan

ban hành

Trích yếu nội dung của văn

bản

Ngày ban

hành

Thời gian

có hiệu lực

Còn/hết

hiệu lực

01 Nghị quyết Số 01/2017/NĐ-

HĐND ngày

30/3/2017

Hội đồng

nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi

Hỗ trợ, biểu dương, khen thưởng

đối với hộ gia đình, thôn, xã,

huyện thoát nghèo ở vùng miền

núi tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn

2016-2020

Ngày

28/3/2017

Ngày

10/4/2017

Hết hiệu

lực năm

2021

02 Nghị quyết Số 20/2018/NĐ-

HĐND ngày

10/10/2018

Hội đồng

nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi

Khóa XII, kỳ

họp thứ 10

Quy định cấp không thu tiền một

số mặt hàng thiết yếu cho đồng

bào dân tộc thiểu số ở vùng miền

núi tỉnh Quảng Ngãi nhân dịp

Tết Nguyên đán, giai đoạn 2019 -

2025

Ngày

10/10/2018

Ngày

20/10/2018

Còn hiệu

lực

03 Quyết định Số 37/2017/QĐ-

UBND ngày

02/6/2017

UBND tỉnh

Quảng Ngãi

Ban hành Quy định về Hỗ trợ,

biểu dương, khen thưởng đối với

hộ gia đình, thôn, xã, huyện thoát

nghèo ở vùng miền núi tỉnh

Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-

2020

Ngày

02/6/2017

Ngày

20/6/2017

Hết hiệu

lực năm

2021

04 Quyết định 29/2015/QĐ-

UBND ngày

10/7/2015

UBND tỉnh

Quảng Ngãi

Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi

Ngày

10/7/2015

Ngày

20/7/2015

Còn hiệu

lực

		2020-12-03T14:49:52+0700

		2020-12-03T14:49:52+0700